
 
 

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 7/2021 
 

 
PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ  

V SOUVISLOSTI S NÁKAZOU COVID-19 
 

(s účinnosti od 7. března 2022) 
 
 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Toto opatření stanoví pravidla a povinnosti za účelem dodržení ochrany zdraví 
zaměstnanců a studentů Filozofické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FF MU“), a 
současně za účelem splnění související prevenční povinnosti. 

Článek 2 
Ochrana dýchacích cest 

Zaměstnanci i studenti jsou povinni nosit v budovách FF MU ochranné prostředky dýchacích 
cest dle aktuálně platné legislativy. 

Článek 3 
Přítomnost na pracovišti 

(1) Vedoucí pracovišť mohou dohodnout práci z domova se zaměstnanci, zejména u 
rizikových skupin.  

(2) Vedoucí pracovišť organizují přítomnost zaměstnanců na pracovišti tak, aby byl 
zajištěn běžný chod pracoviště a veškeré jeho agendy s přihlédnutím k aktuálním 
rizikům přenosu nákazy COVID-19 na pracovišti. 

(3) Fyzická přítomnost na pracovišti je povolena pouze osobám, které nejeví příznaky 
onemocnění COVID-19, nedopadá na ně povinnost podrobit se izolaci. 

(4) Vedoucím pracovišť se ukládá sjednat se zaměstnanci práci z domova, pokud se tak 
již nestalo před účinnosti tohoto opatření a pokud zaměstnanci takto práci 
vykonávají.  

(5) Vedoucím pracovišť se ukládá po dobu trvání izolace zaměstnance organizovat 
výkon jeho pracovních povinností prací z domova, za předpokladu, že to zdravotní 
stav a povaha práce zaměstnance umožňuje.  

(6) Pro pracovní jednání se doporučuje využít hybridní podoby.  
(7) Vedoucí pracovišť učiní opatření k zajištění přesměrování pevných linek na mobilní 

zařízení zaměstnanců, a to po dobu výkonu práce z domova.  
(8) Zaměstnancům se doporučuje maximální využití elektronických nástrojů 

komunikace, elektronického schvalování i podepisování dokumentů. 
  

https://covid.gov.cz/opatreni/rousky-respiratory/povinnost-mit-zakryta-usta-i-nos-ve-vsech-vnitrnich-prostorech-staveb


 

Článek 4 
Pracovní cesty a návraty ze zahraničí 

(1) Pracovní cesty v tuzemsku nejsou omezovány. Při plánování pracovní cesty je nutné 
přihlédnout k aktuálním epidemiologickým rizikům v ČR.  

(2) Pracovní cesty jsou povoleny do zemí s nízkým rizikem nákazy. Pracovní cesty do 
zemí s jiným než nízkým rizikem nákazy povoluje vedoucí pracoviště a schvaluje 
děkan fakulty. 

(3) Při návratu z pracovní či soukromé cesty v zahraničí je zaměstnanec povinen 
dodržet všechny povinnosti uložené mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví ČR o vstupu na území ČR.  

Článek 5 
Informace 

Informace týkající se omezení a organizování provozu FF MU a MU v souvislosti s nákazou 
COVID-19, jakož i jednotlivá opatření jsou dostupná zaměstnancům na webu 
https://www.phil.muni.cz/koronavirus a univerzitním webu 
https://www.muni.cz/koronavirus. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tímto opatření se ruší opatření FF MU č. 7/2021 Protiepidemická opatření 
v souvislosti s nákazou COVID-19 ze dne 18. února 2022, účinné od 19. února 
2022. 

(2) Toto opatření navazuje na Metodický list Masarykovy univerzity Plán 
protiepidemických opatření a jejich implementace na Masarykově univerzitě. 

(3) Výkladem jednotlivých ustanovení pověřuji COVID koordinátorku fakulty Mgr. 
Veroniku Janíkovou, případně právničku Mgr. Lenku Sobotkovou. 

(4) Kontrolu dodržování tohoto opatření provádí tajemník fakulty. 
(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 
(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 7. března 2022. 

 
 
 
 

podepsáno elektronicky 
 prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
 děkan 

https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-zemi-podle-miry-rizika-nakazy/
https://www.phil.muni.cz/koronavirus
https://www.muni.cz/koronavirus
https://portal.muni.cz/person/178842
https://portal.muni.cz/person/178842
https://portal.muni.cz/person/61021

		2022-03-04T12:27:19+0100




